П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ
ЗАСАГАЙ ГАЗАР

Т О Г Т О О Л

от 6 ноября 2015 г. № 557

г. Улан-Удэ

О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Бурятия от 08.10.2014 № 490

«Об утверждении Порядка принятия решений о подготовке и
реализации бюджетных инвестиций за счет средств

республиканского бюджета в объекты государственной собственности
Республики Бурятия, Порядка предоставления субсидий из

республиканского бюджета местным бюджетам на софинансирование
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности,

которые осуществляются из местных бюджетов»

В целях реализации статьи 26 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Правительство
Республики Бурятия п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства
Республики Бурятия от 08.10.2014 № 490 «Об утверждении Порядка при-
нятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций за счет
средств республиканского бюджета в объекты государственной собствен-
ности Республики Бурятия, Порядка предоставления субсидий из респуб-
ликанского бюджета местным бюджетам на софинансирование капиталь-
ных вложений в объекты муниципальной собственности, которые осу-
ществляются из местных бюджетов» (в редакции постановления Прави-
тельства Республики Бурятия от 13.03.2015 № 113):

1.1. В Порядке принятия решений о подготовке и реализации бюд-
жетных инвестиций за счет средств республиканского бюджета в объекты
государственной собственности Республики Бурятия:

1.1.1. В пункте 1.1 после слов «государственной собственности Рес-
публики Бурятия» добавить слова «и в приобретение объектов недвижимо-
го имущества в государственную собственность Республики Бурятия».

1.1.2. Пункт 3.5 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) объекты, закрепленные за республиканскими бюджетными и ав-

тономными учреждениями, в случае прекращения аренды данными учре-
ждениями объектов недвижимого имущества, не являющихся государ-
ственной собственностью Республики Бурятия.».

1.2. Пункт 2.1 Порядка предоставления субсидий из республиканско-
го бюджета местным бюджетам на софинансирование капитальных вложе-
ний в объекты муниципальной собственности, которые осуществляются из
местных бюджетов дополнить абзацем следующего содержания:

«- централизация закупок товаров, работ, услуг путем осуществления
определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) по муниципаль-
ным закупкам для муниципальных заказчиков, муниципальных бюджет-
ных учреждений, финансовое обеспечение которых частично или полно-
стью осуществляется за счет субсидий, Республиканским агентством по
государственным закупкам на основании соглашений.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-
го опубликования.

Глава Республики Бурятия -
Председатель Правительства

Республики Бурятия В. Наговицын

Проект представлен Министерством экономики
тел. 21-40-23
бц3